especial a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, 
nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) 
empresa(s) abaixo relacionada(s): FN MATERIAIS E SERVIÇOS 
LTDA, para o LOTE 01 no valor global de R$166.000,00 (cento e 
sessenta e seis mil reais) Isto posto, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 095/2025, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, 
Registro no sistema de licitações, e emissão do Contrato e demais

[...]

na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), 
em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s): SANEPLAN 
GESTAO SUSTENTAVEL LTDA, para o LOTE 01 no valor global 
de R$59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos reais) Isto posto, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 111/2025, face o pleno atendimento à legislação 
vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da 
homologação, publicação, Registro no sistema de licitações, e emissão

[...]

da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s): GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA para os itens: 01 (R$579,00); 
02 (R$557,00); 04 (R$135,13); 05 (R$545,33); 07 (R$450,00); 
08 (R$238,00); 11 (R$684,00); 12 (R$532,00); perfazendo o valor 
total de R$8.898,11 (oito mil oitocentos e noventa e oito reais e 
onze centavos) DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA para 
os itens: 03 (R$519,00); 10 (R$230,00); perfazendo o valor total de 
R$6.110,00 (seis mil cento e dez reais) M.DE L.TRINDADE DA 
SILVA – MOVEIS para o item: 06 (R$690,00); perfazendo o valor total 
de R$1.380,00 (mil trezentos e oitenta reais) O item 09 foi declarado 
FRACASSADO. Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 143/2025, face o pleno 
atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, Registro no

[...]

nos despachos 13 e 17 do Memorando 36.979/2025 e, prestigiando 
os princípios que norteiam a Administração Pública, em especial 
os princípios da proporcionalidade e razoabilidade, aplico à ora 
contratada as seguintes sanções: multa no valor total de R$ 3.568,50 
(três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos); 
e impedimento de licitar e contratar com qualquer órgão público do 
município de Atibaia por um período de 1 (um) ano, com fundamento 
no Artigo 156, II e III e Artigo 156, § 8º da Lei 14.133/2021 c/c Itens 
14.2 e 14.3 do Edital c/c Itens 6.2 e 6.3 da Ata de Registro de Preços

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do Auto 
de Infração e Multa (AIM) nº 509/2025 - sanção de MULTA em 
10/07/2025, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 2.975,22 (dois mil e 
novecentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos) , pelo não 
atendimento da Notificação nº 338/2025, expedida em 13/02/2025, 
referente à OBRA IRREGULAR, SEM PROJETO APROVADO E 
ALC, em imóvel sito à Rua Stepan Jauman, nº 140, Lote 52 - Chácara 
Parque São Pedro (Inscrição Cadastral nº 08015.046.00.0129792), de